cedentes autem mane postridie medici censuerunt etiam eo die cibo illi abstinendum, etiam si quam maxime sine febre prorsus esset. Illo vero promittente se facturum quod juberent, scis quantus illis digressis risus sit excitatus, quem nos paulo post pervenientes deprehendimus. Non fugit vero nec quomodo cum laborante ipso sit actum. Nam quoniam, inquam, quum valeres, bis lavare solebas ac medici cibum tibi omnino circumcidunt, nec illis jure in totum obsequendum esse, et aliquid eorum quibus per sanitatem es usus immutandum arbitror. Eo vero putante me sibi suadere ut lavaret quidem, sed non bis, tum paratum se affirmante quicquid jusserim exequi, ergo, inquam, neque in ediam tolerabis neque lavabis bis, si quidem et laborasse mihi videris jam triduo et calefactus vehementius a sole fuisse; propter igitur laborem, inquam, et usionem, unam te adjicere lavationem ad duas oportet, ac ter mihi audientem lavari, quoniam id mihi facturum te pollicitus es. Ille subridens dura, inquit, imperas, caeterum quo-

Ed. Chart. X. [182.]

Ed. Bas. IV. (119)

τάττεις, ἀλλ' ἐπεὶ συνθήκας φυλάτταν δίκαιον, ἃ κελεύεις ποιῆσαι. τὰ δὲ πραχθέντα μετὰ ταῦτα τοῖς ἰατροῖς οἴσθαι δήπου σαφῶς ὅπόσου καταγέλωτος ἦν ἄξια. δις μὲν ἐλέλουτο καὶ ἡρωικῶς ἐκεκοίμητο, περὶ δὲ δυσμᾶς ἡλίου τῶν οἰκετῶν τις ἀγγέλλει παρεῖναι τοὺς ἰατρούς. ὁ δὲ προσποιεῖται πυρέττειν καὶ περιβαλλόμενος ἱμάτιον, εἶσω τε στραφεῖς, ὅπως μὴ καταφανῆς αὐτοῖς γένοιτο πεπωκῶς οἶνον, τῶν φίλων τιρὶ κελεύει τοῖς ἰατροῖς ἀγθ' αὐτοῦ ποιῆσθαι τὰς ἀποκρίσεις, ἢ τι πυρθάνονται. ἐμῆλλον δὲ δήπου τὸ συνηθίστατον αὐτοῖς πρῶτον ἐρήσεσθαι, θεώμενοι περιβεβλημένον ἐπιμειλῶς ἕνα τῆ κεφαλῇ τῶν ἀνθρώπων, ἣτις ἦν ὥρα καθ' ἣν ὁ παροξυσμὸς εἰσέβαλεν. ἀποκραιόμενου δὲ τοῦ φίλου σχεδὸν οὐδεμίαν ὁλόκληρον ὥραν γεγοῆναι μεταξὺ, πότερον μετὰ φρίκης, ἢ μετὰ περιψύξεως ἀπῆρξατο πυρθάνονται. τοῦ δὲ μετὰ φρίκης εἰπόντος ἄπτονται τοῦ ἀνθρώπου, διὰ τε τὸ γέλαν καὶ περικεκαλύφθαι γοτιζομένου. ἐπαιρέσαντες οὖν αὐτὸν ἐπὶ τῷ πεισθηταί σφισι καὶ μηδὲν ἁμαρτεῖν, πρὸ τοῦ διὰ τρίτης παροξυσμοῦ, τοιγάρ τοι διὰ τοῦτο ἔφασαν ἤδη μὲν σοι πέ-

niam stare pactis est iustum, faciam quae jubes. Quae vero medici post haec egere nosse plane quanto erant digna risu. Bis jam lavatus fuerat praeusque dormierat, quum circa occasum solis ministrorum quidam adesse medicos nunciat. Hic vero febricitare se simulat, ac veste circumdatus involutusque, quominus bibisse vinum ab ipsis deprehenderetur, amico cuidam mandat, medicis, si quid percontentur, pro se respondeat. Erat autem de more, ubi involutum curiose hominem etiam cum capite viderant, primum illud solenne ipsi rogaturi, quota hora accessio invalisset. Quum autem amicus respondisset, ferme ne unam quidem integram ex qua coepisset intercessisse horam, cum horrorene an frigore coepisset rogant. Eo cum horrore respondente, tangunt hominem jam corpore propter risum et operimentum madentem. Itaque ubi hominem laudassent, quod sibi obtemperasset, nec quicquam ante tertiae diei accessionem deliquisset, ob id ipsum, inquiunt, nunc te deseruit horror,